
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

DELIBERA COLLEGIO DOCENTI UNITARIO 
 

OGGETTO: INTEGRAZIONE DEI CRITERI DI VALUTAZIONE DEL COMPORTAMENTO PER LA 

SCUOLA PRIMARIA AL PIANO TRIENNALE DELL’OFFERTA FORMATIVA 2019-2022 

  

- VISTO l'art. 79 del Regio Decreto 653/1925: “I voti si assegnano su proposta dei singoli 

professori in base ad un giudizio brevemente motivato desunto da un congruo numero di 

interrogazioni e di esercizi scritti, grafici o pratici, fatti in casa o a scuola, corretti e 

classificati durante il bimestre. Se non vi sia dissenso, i voti in tal modo proposti si 

intendono approvati; altrimenti le deliberazioni sono adottate a maggioranza, e, in caso 

di parità, prevale il voto del presidente”;  

- VISTO l’art. 16, c. 3 del DPR 8 marzo 1999, n. 275: "I docenti hanno il compito e la 

responsabilità della progettazione e dell’attuazione del processo di insegnamento e di 

apprendimento;  

- VISTO l'art. 2 c. 4 del DPR 249/98 (Statuto delle Studentesse e degli Studenti): “è un 

diritto dello studente ricevere una "valutazione trasparente e tempestiva, volta ad attivare 

un processo di autovalutazione che lo conduca ad individuare i propri punti di forza e di 

debolezza e a migliorare il proprio rendimento”;  

- VISTO il Dpr 122/2009;  

- VISTO il D.Lgs. 7 marzo 2005, 82 "Codice dell'amministrazione digitale”;  

- VISTE le Indicazioni nazionali per il curricolo (DM 254/2012);  

- VISTO l’art. 1:, c. 1 del D. LGS. 62/17 attuativo della L. 107/15, secondo cui la 

valutazione “ha finalità formativa ed educativa e concorre al miglioramento degli 

apprendimenti e al successo formativo degli stessi […] e promuove la autovalutazione di 

ciascuno”;  

- VISTO l’art. 2, c.3 del D. LGS. 62/17 attuativo della L. 107/15 secondo cui la 

valutazione compete collegialmente dai docenti contitolari della classe;  

- VISTO l’art. 1, comma g) del DPCM del 4 marzo 2020; “i Dirigenti Scolastici attivano, 

per tutta la durata delle attività didattiche nelle scuole, modalità di didattica a distanza 

avuto anche riguardo alle specifiche esigenze degli alunni con disabilità”; 

- VISTA la Nota MIUR Prot. 388 del 17 marzo 2020;  

- VISTI gli artt. da 18 a 23 della Legge 22 maggio 2017, n. 81; citati anche dal DMPC 4 

marzo 2020, all’art.1, c.1 lett. n;  

- VISTO il DPCM 8 marzo 2020 (art. 1, comma 1 lett. h e lett. q)  

- VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 9 del 16.05.2020;  

- VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 11 del 16.05.2020.  

 

Il COLLEGIO DEI DOCENTI UNITARIO 

dell’IC di CADORAGO, 

tenutosi in modalità remota, il giorno 3 giugno 2020 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CADORAGO 
Scuole Primarie e Secondarie di 1° grado di Cadorago, Caslino al Piano e Guanzate 

via Alfieri, 1 – 22071 Cadorago 

tel. 031 903111 fax 031 905871 - e-mail: coic83000b@istruzione.it 

posta certificata: coic83000b@pec.istruzione.it 

www.ic-cadorago.edu.it 

 



 

DELIBERA 

 
la DEFINIZIONE DEI CRITERI DI VALUTAZIONE DEL COMPORTAMENTO PER LA 
SCUOLA PRIMARIA UTILIZZATI DURANTE  LA REALIZZAZIONE DELLA DIDATTICA A 
DISTANZA – INTEGRAZIONE AL P.T.O.F 2019-2022, stabilendo che 

 

a seguito dell’introduzione della didattica a distanza, per la valutazione del comportamento nella 
scuola primaria, verranno usati i seguenti indicatori: 

 capacità di adeguarsi alla DAD; 

 presenza alle video lezioni; 

 partecipazione nei momenti live; 

 svolgimento puntuale delle attività proposte. 

 

 
          
 
 
 
 
 
           

 
  

 


